

**Wyrok Sądu z dnia 28 maja 2020 r. – ViaSat / Komisja**(Sprawa T-649/17) <sup>(1)</sup>

**[Dostęp do dokumentów – Rozporządzenie (WE) nr 1049/2001 – Dokument dotyczący środków wymaganych w celu zapewnienia przestrzegania przez posiadających zezwolenia operatorów satelitarnej komunikacji ruchomej wspólnych warunków, których dotyczy decyzja nr 626/2008/CE – Wyraźna i dorozumiana odmowa dostępu – Wyjątek dotyczący ochrony celu kontroli, dochodzenia i audytu – Nadrzędny interes publiczny – Odmowa częściowego dostępu]**

(2020/C 230/28)

Język postępowania: angielski

**Strony**

*Strona skarżąca:* ViaSat, Inc. (Carlsbad, Kalifornia, Stany Zjednoczone) (przedstawiciele: adwokaci J. Ruiz Calzado, L. Marco Perpiñà, P. de Bandt i M. Gherghinaru)

*Strona pozwana:* Komisja Europejska (przedstawiciele: C. Ehrbar i S. Delaude, pełnomocnicy)

*Interwenient popierający stronę pozwaną:* Inmarsat Ventures Ltd (Londyn, Zjednoczone Królestwo) (przedstawiciele: C. Spontoni, B. Amory, É. Barbier de La Serre, adwokaci i A. Howard, barrister)

**Przedmiot**

Oparte na art. 263 TFUE żądanie stwierdzenia nieważności dorozumianej decyzji Komisji oddalającej ponowny wniosek skarżącej z dnia 31 maja 2017 r. o udzielenie dostępu do „planu przewidującego środki dotyczące przestrzegania wspólnych warunków przewidzianych w decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady nr 626/2008/WE z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie selekcji i zezwoleń dotyczących systemów dostarczających satelitarne usługi komunikacji ruchomej (MSS), w tym nowych etapów pośrednich i odpowiadających im terminów przez wybranych operatorów, którym udzielono zezwoleń na świadczenie usług satelitarnej komunikacji ruchomej (MSS)”, a w dalszej kolejności stwierdzenia nieważności decyzji Komisji C(2017) 8219 final z dnia 1 grudnia 2017 odmawiającej dostępu do wyżej wymienionego planu.

**Sentencja**

- 1) Umarza się postępowanie w sprawie zgodności z prawem dorozumianej decyzji Komisji Europejskiej oddalającej ponowny wniosek ViaSat, Inc. z dnia 31 maja 2017 r. o udzielenie dostępu do „planu przewidującego środki dotyczące przestrzegania wspólnych warunków przewidzianych w decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady nr 626/2008/WE z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie selekcji i zezwoleń dotyczących systemów dostarczających satelitarne usługi komunikacji ruchomej (MSS), w tym nowych etapów pośrednich i odpowiadających im terminów przez wybranych operatorów, którym udzielono zezwoleń na świadczenie usług satelitarnej komunikacji ruchomej (MSS)”.
- 2) W pozostałym zakresie skarga zostaje oddalona.
- 3) ViaSat. zostaje obciążona trzema czwartymi własnych kosztów oraz trzema czwartymi kosztów poniesionych przez Komisję i przez Inmarsat Ventures Ltd.
- 4) Komisja zostaje obciążona jedną czwartą własnych kosztów oraz jedną czwartą kosztów poniesionych przez par ViaSat i przez Inmarsat Ventures.

<sup>(1)</sup> Dz.U. C 402 z 27.11.2017.